Setelah membentuk persaudaraan antara kaum Muhajirin
dan kaum Anshar di Madinah, langkah Nabi selanjutnya menjalin hubungan antara kaum muslimin dengan
orang-orang Yahudi Penduduk Madinah. Hubungan ini diikat dalam bentuk pengadaan perjanjian yang
kemudian dikenal dengan piagam “Madinah” yang diresmikan pada tahun 623 M atau tahun ke 2 H. Dalam
perjanjian ini tertulis beberapa diktum antara lain
a. Kaum Yahudi dan kaum muslimin akan hidup berdampingan secara damai dan bebas untuk

melaksanakan agama dan kepercayaannya masing-masing
b. Antara kaum Yahudi dan kaum muslimin untuk biaya kehidupannya akan menanggung secara mandiri

b. Mendirikan masjid
Pada saat Rasulullah hijrah ke Madinah langkah yang pertama dilakukan adalah mendirikan masjid, yakni
Masjid Quba’.Masjid Quba’ ini merupakan masjid yang pertama kali didirikan oleh Rasulullah setelah
berhijrah dari Makkah ke Madinah. Masjid ini didirikan pada tahun 1 Hijriyah (622 M), kemudian disusul
Masjid Nabawi. Masjid Nabawi ini adalah salah satu mesjid terpenting yang ada di kota Madinah dan
sekaligus menjadi tempat makam Beliau dan para sahabatnya. kini Masjid Nabawi menjadi masjid
terbesar kedua setelah Masjidil Haram di Makkah.

Dunia daripada Akhirat69

C. Perang Mut’ah

Perang Mu’tah merupakan peperangan terbesar yang dialami kaum muslimin semasa Rasulullah saw .
Di samping itu peperangan ini juga merupakan pendahuluan dan jalan pembuka untuk menaklukkan
negeri-negeri Nasrani. Perang ini terjadi pada Jumadil Ula 8 H, bertepatan dengan Agustus 629 M. Mu’tah
adalah suatu kampung yang terletak di Balqa’, di wilayah Syam. Jarak antara Mu’tah dan Baitul Maqdis
selama dua hari perjalan kaki.

Rasulullah saw mengutus al-Harits bin Umair al-Azadi untuk menyampaikan surat kepada pemimpin
Bashra.